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Lantmännens nyckeltal
2022

maj-aug
2021

maj-aug
2022

jan-aug
2021

jan-aug
2021

jan-dec

Nettoomsättning, MSEK 19 854 15 668 37 663 30 593 48 183
Rörelseresultat, MSEK 1 071 914 1 143 1 457 2 302
Rörelsemarginal, % 5,4 5,8 3,0 4,8 4,8
Resultat efter finansiella poster, MSEK 1 000 878 1 040 1 367 2 181
Periodens resultat, MSEK 818 746 851 1 162 1 887
Kassaflöde före finansieringsverksamheten, MSEK –870 74 –3 046 119 1 704
Avkastning på eget kapital, % 11,7 12,0 6,2 9,4 10,0
Avkastning på operativt kapital, % 9,9 10,1 5,6 8,1 8,4
Investeringar i anläggningstillgångar, MSEK 889 632 1 632 1 479 2 362
Balansomslutning, MSEK 55 092 43 425 43 347
Soliditet, % 40,7 43,7 46,4
Nettolåneskuld, MSEK 10 670 8 111 6 673
Räntetäckningsgrad, gånger 9,2 10,8 12,0
Medelantal anställda 10 403 10 039 10 092

Justerat för jämförelsestörande poster

Rörelseresultat, MSEK 1 014 914 1 684 1 448 2 323
Rörelsemarginal, % 5,1 5,8 4,5 4,7 4,8
Resultat efter finansiella poster, MSEK 943 878 1 581 1 358 2 202
Periodens resultat, MSEK 760 746 1 347 1 155 1 904
Avkastning på eget kapital, % 10,9 12,0 9,8 9,4 10,1
Avkastning på operativt kapital, % 9,4 10,1 8,2 8,0 8,5
Räntetäckningsgrad, gånger 13,4 10,7 12,1

Delårsrapport januari-augusti 2022

Finansiell utveckling, jan-aug 2022
  ��Nettoomsättningen var 37 663 MSEK (30 593), en ökning  

med 23,1 procent varav organisk tillväxt utgjorde 18,6 procent, 
valutaomräkningseffekter 2,0 procent och 2,5 procent avsåg 
förvärvade enheter.

  ��Rörelseresultatet uppgick till 1 143 MSEK (1 457) och justerat 
för jämförelsestörande poster till 1 684 MSEK (1 448). Resul-
tatförbättringar har skett inom division Energi, affärsområde 
Swecon och division Lantbruk.

  ��Jämförelsestörande poster har totalt påverkat ackumulerat 
rörelseresultat med netto –541 MSEK (9). Bland annat gjordes 
i första tertialet en avsättning med 500 MSEK avseende den 
ryska verksamheten.

  ��Resultatet efter finansiella poster uppgick till 1 040 MSEK 
(1 367) och justerat för jämförelsestörande poster till 1 581 
MSEK (1 358).

  ��Kassaflödet före finansieringsverksamheten var –3 046 MSEK 
(119), påverkat av ökat rörelsekapital till följd av den höga  
prisinflationen samt av verksamhetsförvärv.

  ��Investeringar i anläggningstillgångar uppgick till 1 632 MSEK 
(1 479) och förvärv och avyttringar av verksamheter till 
–1 816 MSEK (–2).

Viktiga händelser
  ��Lantmännen har slutfört förvärvet av det finska livsmedels

företaget Myllyn Paras, som producerar och säljer mjöl, pasta 
och frukostprodukter samt frysta bageriprodukter.

  ��Den svenska skörden blir något högre än det senaste femårs-
snittet, och spannmålskvaliteten är generellt god – med 
undantag för låga proteinhalter i maltkorn.

  ��Carsten Lyngsø Thomsen tillträde 1 oktober som ny chef för 
Lantmännen Unibake, och Magnus Kagevik tillträdde under 
september som tillförordnad chef för Lantmännen Cerealia.

Lantmännens resultat fortsätter att utvecklas positivt, framförallt drivet av ett mycket starkt resultat 
i division Energi. Även division Lantbruk och affärsområde Swecon levererar högre resultat, medan 
verksamheterna i vår livsmedelsdivision möter utmaningar – framförallt drivet av högre kostnader för 
insatsvaror och energi, vilka ännu inte fullt ut kompenserats för genom prishöjningar. 
–  Magnus Kagevik, vd och koncernchef
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Lantmännens resultat fortsätter att utvecklas positivt, fram-

förallt drivet av ett mycket starkt resultat i division Energi. 

Även division Lantbruk och affärsområde Swecon levererar 

högre resultat, medan verksamheterna i vår livsmedels-

division möter utmaningar – framförallt drivet av högre 

kostnader för insatsvaror och energi, vilka ännu inte fullt ut 

kompenserats för genom prishöjningar.

Den stora osäkerheten i vår omvärld har fortsatt under 

andra tertialet och påverkar alla våra affärer. Framförallt den 

ryska invasionen av Ukraina har lett till ökade utmaningar på 

världsmarknaden, såsom osäker tillgång på spannmål från 

området kring Svarta havet, höga marknadspriser på gödsel 

och de extremt höga el- och gaspriserna som råder i Europa 

för tillfället.

De högre kostnaderna för insatsvaror, energi och trans-

porter driver på inflationen, som ligger på en historiskt hög 

nivå i både Sverige och de flesta andra europeiska länder. 

Lantmännen arbetar aktivt med att kompensera för samtliga 

kostnadsökningar genom att föra prishöjningar vidare i kedjan 

till våra kunder – men eftersläpningar i systemet för prissätt-

ning påverkar framförallt våra livsmedelsverksamheter nega-

tivt. Återhämtningen efter coronapandemin har under andra 

tertialet avstannat, framförallt vad gäller försäljningen i daglig-

varuhandeln. Ett genomgripande arbete genomförs nu för att 

öka effektiviteten och minska kostnader i produktionen.

Arbetet med den svenska skörden har generellt gått bra, 

även om det mycket höga tempot har lett till längre väntetider 

än normalt på vissa platser. Våra spannmålsmottagningar 

har i år slagit rekord både i antal ton mottagen spannmål 

på ett dygn och i volym mottagen skörd under en vecka. 

Totalskörden kommer att bli något större än det senaste 

femårssnittet, vilket är glädjande – särskilt efter förra årets 

mindre skörd. Spannmålskvaliteten är generellt god, med 

undantag för något lägre proteinhalter än önskvärt i maltkorn.

Det stora glädjeämnet för Lantmännen hittills i år 

har varit den mycket goda utvecklingen i division Energi. 

Verksamheten i våra bioraffinaderier påverkas visserligen 

negativt av högre priser på insatsvaror och energi – men 

detta har mer än kompenserats för genom historiskt höga 

marknadspriser på framförallt bioetanol med hög klimatpre-

standa. Vi ökar våra satsningar i den här delen av verksam-

heten, bland annat genom vår investering i glutenproduktion 

i Norrköping, som beräknas vara klar under första halvåret 

2023. I september offentliggjordes också en investering på 

drygt 1 miljard kronor i en storskalig produktionsanläggning 

för ärtprotein i Lidköping. Lantmännen spelar en viktig roll i 

svensk livsmedelsförsörjning, och denna satsning är positiv 

både för Sveriges odlare och Lantmännens ingrediensaffär.

Jag bedömer att osäkerheten i omvärlden kommer att 

kvarstå under hösten och vintern. Lantmännen möter samma 

utmaningar som många andra företag och vi behöver fortsatt 

vara redo att snabbt anpassa oss till förändrade marknadsför-

utsättningar. Trots de rådande osäkerheterna står vi stadigt 

som företag och kan hantera de utmaningar vi står inför – 

inte minst tack vare vår breda och stabila affärsportfölj.

Magnus Kagevik

Vd och koncernchef, Lantmännen

Vd kommenterar
Lantmännens resultat för årets åtta första månader, efter finansnetto och justerat för jämförelsestörande 
poster, uppgår till 1 581 MSEK – ett starkt resultat som är högre än förra årets resultat på 1 358 MSEK 
för samma period.
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Kommentarer till perioden
Koncernens nettoomsättning och resultat,  
januari-augusti 2022
Nettoomsättning 
Lantmännens nettoomsättning uppgick i andra tertialet till 

19 854 MSEK (15 668), en ökning med 26,7 procent varav 

20,0 procent utgjordes av organisk tillväxt, 2,3 procent avsåg 

valutaomräkningseffekter och 4,4 procent avsåg förvärvade 

verksamheter.  

Den ackumulerade nettoomsättningen uppgick till 37 663 

MSEK (30 593), en ökning med 23,1 procent varav organisk 

tillväxt utgjorde 18,6 procent, valutaomräkningseffekter 2,0 

procent och förvärvade verksamheter 2,5 procent. 

Omsättningen ökade i alla verksamheter såväl i tertialet 

som ackumulerat.

Rörelseresultat 
Rörelseresultatet i andra tertialet uppgick till 1 071 MSEK 

(914) och justerat för jämförelsestörande poster till 1 014 

MSEK (914). Ackumulerat rörelseresultat uppgick till 1 143 

MSEK (1 457) och justerat för jämförelsestörande poster till 

1 684 MSEK (1 448).

Jämförelsestörande poster har påverkat ackumulerat 

rörelseresultat med netto –541 MSEK (9). I första tertialet 

avsattes –500 MSEK avseende den ryska verksamheten för 

att spegla risken på värdet på våra tillgångar i landet. Den totala 

finansiella exponeringen i den ryska verksamheten beräknas 

till drygt 1 miljard, en ökning jämfört med första tertialet till följd 

av en stärkt rysk valuta. I första tertialet avsattes dessutom –98 

MSEK för omstrukturering av Lantmännen Unibakes bageri

struktur i Belgien. Andra tertialets resultat har påverkats av 

en jämförelsestörande realisationsvinst på 254 MSEK från en 

fastighetsförsäljning i Uppsala, en jämförelsestörande kostnad 

på –138 MSEK avseende pågående IT-investeringar i moln-

tjänster som redovisas direkt i resultaträkningen samt med 

en avsättning för rivnings- och saneringskostnader för siloan-

läggningar på –59 MSEK.

Rörelseresultat justerat för jämförelsestörande poster 

ökade i division Lantbruk och division Energi såväl i tertialet 

som för de första åtta månaderna. 

Tertialets rörelseresultat påverkades positivt med 45 MSEK 

från förvärvade verksamheter och med 36 MSEK från valu-

taomräkningseffekter. Rörelseresultatet för de första åtta 

månaderna påverkades positivt med 59 MSEK från förvär-

vade verksamheter och med 44 MSEK från valutaomräk-

ningseffekter. 

 

Finansnetto och resultat efter finansiella poster 
Finansnettot för andra tertialet uppgick till –71 MSEK (–36). 

Resultat efter finansiella poster uppgick till 1 000 MSEK 

(878) och justerat för jämförelsestörande poster till 943 

MSEK (878). 

Finansnettot för hela perioden uppgick till –103 MSEK 

(–90). Förändringen förklaras av högre finansieringskostnad 

och negativa valutaomvärderingseffekter. Ackumulerat resul-

tat efter finansiella poster uppgick till 1 040 MSEK (1 367) och 

justerat för jämförelsestörande poster 1 581 MSEK (1 358). 

Skatt och resultat efter skatt 
Skattekostnaden för de första åtta månaderna uppgick till 

189 MSEK (205). Skatten beräknas utifrån bedömd skattesats 

för hela året. 

Resultat efter skatt uppgick till 851 MSEK (1 162), varav 

840 MSEK (1 155) avser medlemmarna i den ekonomiska 

föreningen och 11 MSEK (7) avser ägare utan bestämmande 

inflytande (minoritetsägare) i koncernens dotterföretag. 

Kassaflöde 
Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 

48 MSEK (1 482), varav rörelseöverskottet bidrog med 

2 656 MSEK (2 506) och kassaflödet från rörelsekapital 

påverkade med –2 608 MSEK (–1 024). Rörelsekapitalet har 

ökat kraftigt till följd av högre råvarupriser och försäljnings-

tillväxt vilket har påverkat kassaflödet negativt. 

Investeringar i anläggningstillgångar uppgick till –1 632 

MSEK (–1 479) och försäljning av anläggningstillgångar bidrog 

med 362 MSEK (132). Bland investeringarna kan nämnas 

glutenanläggningen inom division Energi, spannmålsanlägg-

ningen i Hargshamn samt fortsatta investeringar i Unibakes 
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bagerier. Försäljning av anläggningstillgångar har påverkats av 

en större fastighetsförsäljning i Uppsala. Periodens nettoinves-

teringar uppgick till –1 270 MSEK (–1 347). 

Förvärv och avyttringar av verksamheter har påverkat 

kassaflödet med netto –1 816 MSEK (–2). 

Kassaflödet före finansieringsverksamheten var –3 046 

MSEK (119), en minskning med 3 165 MSEK som förklaras av 

ökat rörelsekapital till följd av den höga prisinflationen men 

även av verksamhetsförvärv.

Förändring av räntebärande skulder uppgick till 1 496 

MSEK (378), ökningen utgörs dels av ökad lånefinansiering 

för verksamhetsförvärv, dels av finansiering via utställda 

företagscertifikat.

Periodens kassaflöde, inklusive finansieringsverksam-

heten, uppgick till –2 153 MSEK (–16).

Finansiell ställning 
Eget kapital uppgick den 31 augusti till 22 445 MSEK (20 098 

vid årsskiftet), varav 109 MSEK (108 vid årsskiftet) avser 

andra ägare än medlemmarna i den ekonomiska föreningen, 

det vill säga minoritetsintressen i koncernföretag. 

Nettolåneskulden var 10 670 MSEK (6 673 vid årsskiftet) 

och har sedan årsskiftet ökat med 3 997 MSEK till stor del till 

följd av ökat rörelsekapital och verksamhetsförvärv.

Likvida medel uppgick per den 31 augusti till 577 MSEK 

(2 704 vid årsskiftet). Balansomslutningen var 55 092 MSEK 

per 31 augusti (43 347 vid årsskiftet). Balansomslutningen 

har ökat med 11 745 MSEK sedan årsskiftet främst till följd av 

ökat rörelsekapital, säkringar kopplade till insatsvaror och 

förvärv av verksamheter. Soliditeten uppgick till 40,7 procent 

och var 43,7 procent vid samma period föregående år (46,4 

vid årsskiftet).

Risker och osäkerheter
Risker är ett naturligt inslag i all affärsverksamhet. En risk 

kan uppkomma genom felaktig hantering eller händelser 

och beslut utanför Lantmännens kontroll. En korrekt hante-

rad risk kan leda till ökade möjligheter och värdeskapande 

medan en felaktigt hanterad risk kan innebära skador för 

verksamheten. Lantmännens identifierade risker beskrivs 

utförligt i Lantmännens årsredovisning.

Utöver dessa risker och osäkerheter har krig identifie-

rats som en väsentlig risk på kort sikt. Kriget i Ukraina har 

medfört sanktioner och lett till föränderliga förutsättningar, 

högre priser och inflation. Lantmännen följer situationen och 

utvärderar kontinuerligt det geopolitiska läget och konse-

kvenserna för anställda och affärer på kort och lång sikt. 

Förändringar i koncernen 
Lantmännen har under året förvärvat bolag som på års-

basis totalt omsätter cirka 1 800 MSEK och har cirka 300 

anställda.

I januari förvärvade Lantmännen resterande 50 procent i 

fjärrvärmeföretaget Gimmersta Agrovärme som därmed blev 

ett helägt dotterbolag. Företaget omsätter cirka 20 MSEK på 

årsbasis. 

I februari förvärvade Aspen, i division Energi, det brit-

tiska företaget Coryton Advanced Fuels som utvecklar och 
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Andel av koncernens anställda

Affärsområde
Fastigheter 1 % (1 %)

Affärsområde
Swecon 13 % (13 %)

Division Livsmedel 64 % (64 %)

Division Energi 5 % (4 %)

Division Lantbruk 17 % (18 %)

Andel av koncernens omsättning
Inklusive koncernintern försäljning

Affärsområde
Fastigheter 1 % (1 %)

Affärsområde
Swecon 13 % (15 %)

Division Livsmedel 29 % (31 %) Division Energi 11 % (8 %)

Division Lantbruk 46 % (45 %)

producerar specialanpassade bränslen. Företaget har 

verksamhet i England, Tyskland och Sydkorea, omsätter 

cirka 200 MSEK på årsbasis och har cirka 60 anställda.  

I april förvärvade division Energi resterande 50 procent 

i Scandbio som därmed blev ett helägt dotterbolag. Scandbio 

som tillverkar och säljer förädlade biobränslen i form av 

pellets, briketter och pulver samt fjärrvärme har verksamhet 

i Sverige och Lettland. Företaget omsätter cirka 900 MSEK 

på årsbasis och har cirka 140 anställda.

I april förvärvades 30 procent av aktierna i KG:s Ägg, ett 

av Sveriges ledande äggpackeriföretag. 

I maj förvärvade Swecon det svenska uthyrningsföretaget 

Kewab Rental, vars huvudsakliga inriktning är långtidsut-

hyrning av Volvo-maskiner. Kewab Rental omsätter cirka 90 

MSEK på årsbasis och har 3 anställda.

I juni slutfördes förvärvet av den finska livsmedelskon-

cernen Myllyn Paras som har förädling av spannmål som sin 

kärnverksamhet. Förvärvet är ett viktigt steg för att ytterli-

gare bredda Lantmännens position i Finland. Myllyn Paras 

omsätter cirka 600 MSEK på årsbasis och sysselsätter cirka 

100 personer.

Personal 
Medelantalet anställda uppgick under årets första åtta måna-

der till 10 403 (10 039) och antal heltidsanställda var per 31 

augusti 10 835 (10 404). Ökningen av medelantal anställda 

avser främst Lantmännen Unibake i division Livsmedel samt 

anställda i förvärvade verksamheter.

Händelser efter periodens utgång
I september avyttrades Lantmännen Agrovärme-koncer-

nen, som producerar, distribuerar och säljer fjärrvärme 

till cirka 1 100 kunder från 19 anläggningar i södra och 

mellersta Sverige. Agrovärme har ett tydligt fokus att förse 

sina kunder med hållbar energi. Köpare är Solör Bioenergi 

– en av de största aktörerna på den svenska och nordiska 

fjärrvärmemarknaden. Realisationsresultat från försälj-

ningen beräknas till drygt 700 MSEK. 

Lantmännen kommer att investera drygt 1 miljard kro-

nor i en ny storskalig produktionsanläggning för ärtprotein 

i Lidköping och har beviljats bidrag från Klimatklivet med 

150 MSEK. Ärtproteinerna kompletterar det befintliga sor-

timentet av hållbara spannmålsbaserade proteiner från vete 

och havre. Anläggningen beräknas stå klar i början av 2026.

Lantmännens Forskningsstiftelse har utlyst 25 MSEK 

till framtidens jordbruk och hållbara matsystem, inom 

områdena Lantbruk och maskin, Livsmedel och hälsa samt 

Bioenergi och gröna material.

Lantmännen har utökat sitt ägande i den nordiska 

kycklingkoncernen Scandi Standard, från fem till tio pro-

cent av aktiekapitalet. 

Carsten Lyngsø Thomsen tillträdde den 1 oktober som 

ny chef för Lantmännen Unibake. Carsten ersätter Werner 

Devinck, som går i pension efter tio år på Lantmännen.

Carl-Peter Thorwid, chef för Lantmännen Cerealia, har 

beslutat sig för att lämna Lantmännen, efter åtta år inom 

koncernen. Koncernchef Magnus Kagevik kommer tillsvi-

dare att agera som tillförordnad chef för Cerealia.
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Den finska lantbruksverksamheten levererar ett resultat i 

nivå med föregående år. Prognosen för den finska skörden 

har justerats upp till en nivå i linje med snittet för de senaste 

tio åren, vilket är väsentligt bättre än de två senaste åren.

Resultatet i divisionens internationella intresseinnehav 

är lägre än föregående år till följd av ett lägre resultat i den 

tyska verksamheten. De polska och baltiska innehaven 

utvecklas fortsatt positivt.

Lantmännen Maskin visar ett betydligt lägre resultat 

än föregående år, framförallt till följd av den kraftiga ned-

gången på maskinmarknaden. Den totala efterfrågan på 

traktorer är knappt 20 procent lägre än förra året, och det 

oroliga läget i omvärlden har bidragit till en viss återhåll-

samhet kring investeringar bland lantbrukare. Lantmännen 

har dock stärkt sin marknadsandel hittills i år. 

Division Lantbruks nettoomsättning är betydligt högre än 

föregående år, framförallt i den svenska lantbruksverksam-

heten. Ökningen är främst driven av kraftigt ökade priser 

på spannmål och  insatsvaror. Rörelseresultatet uppgår till 

378 MSEK, en ökning jämfört med förra årets resultat på 

292 MSEK. Årets resultat har påverkats positivt av en upp-

löst reserv avseende elskatt.

Den svenska skörden blir något större än det senaste 

femårssnittet, vilket är klart bättre än förra årets låga 

skördevolymer. Spannmålskvaliteten är generellt god, med 

undantag för något lägre proteinhalter än önskvärt i malt-

korn. Skördearbetet har gått bra, även om ett högt skör-

detempo har lett till längre väntetider än normalt på vissa 

platser. Förutsättningarna är hittills goda för en stor höst-

sådd. De globala spannmålspriserna ligger fortsatt stabilt 

på en historiskt hög nivå.

Resultatet i foderaffären är lägre än föregående år, 

framförallt på grund av höga priser på energi, råvaror och 

transporter. Efterfrågan på gödsel är fortsatt mycket stor, 

trots högre priser.
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Nyckeltal division Lantbruk
Justerat för jämförelsestörande poster

2022 
maj-aug

2021 
maj-aug

2022 
jan-aug

2021 
jan-aug Förändring

2021 
jan-dec

Nettoomsättning, MSEK 9 637 7 457 18 578 14 663 27 % 22 834
Rörelseresultat, MSEK 258 185 378 292 86 374
Rörelsemarginal, % 2,7 2,5 2,0 2,0 1,6
Avkastning på operativt kapital, % 7,8 6,9 5,9 5,4 4,5
Medelantal anställda 1 706 1 722 –1 % 1 727



Varav:

Lantmännen Lantbruk Sverige
Justerat för jämförelsestörande poster

2022 
maj-aug

2021 
maj-aug

2022 
jan-aug

2021 
jan-aug Förändring

2021 
jan-dec

Nettoomsättning, MSEK 6 691 4 734 12 453 9 187 36 % 14 102
Rörelseresultat, MSEK 203 86 325 178 147 159
Rörelsemarginal, % 3,0 1,8 2,6 1,9 1,1
Avkastning på operativt kapital, % 10,8 6,2 9,1 6,5 3,6
Medelantal anställda 747 792 –6 % 797

Lantmännen Maskin
Justerat för jämförelsestörande poster

2022 
maj-aug

2021 
maj-aug

2022 
jan-aug

2021 
jan-aug Förändring

2021 
jan-dec

Nettoomsättning, MSEK 1 030 1 129 1 997 2 207 –10 % 3 636
Rörelseresultat, MSEK –12 23 –35 9 –44 20
Rörelsemarginal, % –1,2 2,0 –1,8 0,4 0,6
Avkastning på operativt kapital, % –2,9 5,9 –4,4 1,2 1,7
Medelantal anställda 773 751 3 % 750



8 Lantmännens delårsrapport januari–augusti 2022

Aspen fortsätter att utvecklas positivt och har ökat sina 

försäljningsvolymer, trots en mycket varm och torr sommar 

i stora delar av södra Europa.

Scandbio levererar ett högre resultat än tidigare år – 

drivet av en stabil produktion och en kraftigt ökad efterfrå-

gan på värmepellets.

Investeringen i glutenproduktion i Norrköping fortlöper 

enligt plan, och projektet beräknas färdigställas under för-

sta halvåret 2023.

Division Energis nettoomsättning är betydligt högre än 

föregående år, och rörelseresultatet uppgår till 675 MSEK 

– en kraftig förbättring jämfört med förra årets resultat på 

246 MSEK. Båda ökningarna förklaras framförallt av ett 

historiskt högt etanolpris och fortsatt god produktion och 

försäljning i samtliga affärer. Dessutom påverkas resultatet 

positivt av tillskottet från det brittiska bolaget Coryton som 

förvärvades i februari, samt av att Lantmännen sedan april 

är ensam ägare till Scandbio. 

Lantmännen Biorefineries står för den största delen av 

divisionens ökade resultat, och produktionen har fungerat 

väl under året. De högre råvarupriserna för etanolproduk-

tionen har mer än väl kompenserats av högre priser på 

etanol och foderprodukter. Under tertialet har etanolpriset 

sjunkit något, men ligger fortsatt på en historiskt sett hög 

nivå.

Division Energi

Nyckeltal division Energi
Justerat för jämförelsestörande poster

2022 
maj-aug

2021 
maj-aug

2022 
jan-aug

2021 
jan-aug Förändring

2021 
jan-dec

Nettoomsättning, MSEK 2 610 1 522 4 320 2 713 59 % 4 595
Rörelseresultat, MSEK 397 154 675 246 429 615
Rörelsemarginal, % 15,2 10,1 15,6 9,1 13,4
Avkastning på operativt kapital, % 46,9 30,3 45,1 25,1 42,3
Medelantal anställda 489 367 33 % 364
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Nettoomsättningen i division Livsmedel har ökat, medan rörel-

seresultatet har sjunkit kraftigt till 351 MSEK – jämfört med 

590 MSEK för samma period föregående år. Samtliga affärer i 

divisionen möter stora utmaningar i form av prisinflation och 

stigande priser på råvaror, energi och transporter. Kostnads-

baserade prishöjningar gentemot kunder genomförs löpande, 

men eftersläpningar påverkar divisionens resultat negativt. 

Fortsatta prishöjningar kommer vara nödvändiga.

Initiativ för att parera de stigande priserna genomförs 

i samtliga produktionsenheter i divisionen – bland annat 

genom anpassningar och ökad effektivitet i produktionen.

Lantmännen Unibakes försäljning har ökat jämfört med 

föregående år – delvis tack vare större försäljningsvolymer, 

men framförallt till följd av den höga inflationen. De prishöj-

ningar som hittills har genomförts kompenserar inte fullt 

ut för de ökade kostnaderna på insatsvaror i produktionen. 

Efterfrågan på Unibakes produkter påverkas också negativt 

av den europeiska energikrisen.

Försäljningen inom Lantmännen Cerealia har ökat jämfört 

med föregående år. Detta är främst ett resultat av den höga 

prisinflationen; återhämtningen efter coronapandemin har 

avstannat under andra tertialet, framförallt vad gäller försälj-

ningsvolymerna i dagligvaruhandeln.

Den 1 juni slutfördes förvärvet av det finska livsmedels-

bolaget Myllyn Paras, som producerar och säljer mjöl, pasta 

och frukostprodukter samt frysta bageriprodukter. Myllyn 

Paras är ett välkänt och omtyckt varumärke i Finland, 

där försäljning sker till dagligvaruhandeln, till bagerier, 

industriella kunder och inom foodservice. Kostnader för 

att integrera Myllyn Paras i Lantmännens befintliga finska 

verksamheter har påverkat divisionens resultat negativt 

under andra tertialet.

Division Livsmedel

Nyckeltal division Livsmedel
Justerat för jämförelsestörande poster

2022 
maj-aug

2021 
maj-aug

2022 
jan-aug

2021 
jan-aug Förändring

2021 
jan-dec

Nettoomsättning, MSEK 6 364 5 333 11 962 10 027 19 % 15 558
Rörelseresultat, MSEK 216 413 351 590 –239 850
Rörelsemarginal, % 3,4 7,7 2,9 5,9 5,5
Avkastning på operativt kapital, % 3,5 7,6 3,0 5,4 5,2
Medelantal anställda 6 555 6 323 4 % 6 373
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något under året. I Baltikum har det stora projektet ”Rail 

Baltica” påbörjats, vilket på sikt leder till ökad efterfrågan – 

samtidigt möter de baltiska länderna utmaningar i form av 

extremt hög inflation, vilket påverkar investeringsförmågan.

I maj förvärvades det svenska uthyrningsföretaget Kewab 

Rental, vars huvudsakliga inriktning är långtidsuthyrning av 

Volvo-maskiner. Integration av verksamheten pågår.

Efterfrågan på elektriska maskiner fortsätter att öka, sär-

skilt från statliga och kommunala verksamheter – och lanse-

ringen av nya elektriska maskiner från Volvo har slagit väl ut.

Efter en mycket låg nivå av kund- och marknadsaktivi-

teter under coronapandemin har flera mässor och evene-

mang åter börjat arrangeras, och Swecon har genomfört ett 

flertal maskinvisningar under året – bland annat på Svenska 

Maskinmässan på Solvalla, NordBau i Neumünster i Tysk-

land och Load Up North i Norrbotten.

Affärsområde Swecons nettoomsättning är högre än föregå-

ende år, och resultatet uppgår till 308 MSEK, en förbättring 

jämfört med förra årets resultat på 234 MSEK. Resultatet 

har påverkats positivt av en försäkringsersättning avseende 

Swecons anläggning i Bochum, Tyskland, som drabbades av 

en stor brand i november 2021.

Tillgången på maskiner är fortsatt begränsad till följd av 

bland annat komponentbrist och svårigheter kring frakt och 

logistik. Aktivitetsnivån för bygg- och infrastrukturprojekt 

är fortsatt hög, även om en viss inbromsning har märkts 

till följd av den generellt svagare ekonomin och osäkerhet i 

omvärlden.

I Sverige pågår fortsatt flera större infrastrukturprojekt, 

som bidrar till en hög och stabil efterfrågan på både nya 

maskiner, service och reservdelar. I Tyskland har aktivitets-

nivån i bygg- och anläggningsindustrierna däremot sjunkit 
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Nyckeltal affärsområde Swecon
Justerat för jämförelsestörande poster

2022 
maj-aug

2021 
maj-aug

2022 
jan-aug

2021 
jan-aug Förändring

2021 
jan-dec

Nettoomsättning, MSEK 2 728 2 225 5 403 4 826 12 % 7 750
Rörelseresultat, MSEK 146 81 308 234 74 471
Rörelsemarginal, % 5,4 3,6 5,7 4,8 6,1
Avkastning på operativt kapital, % 24,7 16,3 29,5 25,1 33,3
Medelantal anställda 1 305 1 260 4 % 1 266
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Nettoomsättningen i affärsområde Fastigheter är något 

högre än föregående år, och rörelseresultatet, exklusive 

fastighetsförsäljningar och jämförelsestörande poster, upp-

går till 179 MSEK – jämfört med 191 MSEK förra året. Förra 

årets resultat påverkades positivt av högre resultatandelar 

från delägda företag.

De höga energipriserna har påverkat årets resultat 

negativt. De ökade kostnaderna för el och värme kommer 

att kompenseras genom hyreshöjningar.

Lantmännen har flyttat in i sitt nya kontor i Malmö. 

Uthyrning av övriga lokaler – däribland kontor, bostäder 

och äldreboende – pågår.

Försäljningen i Lantmännen Agrovärme är högre än före-

gående år, till följd av gynnsamma temperaturer. Efter 

periodens utgång meddelades att Lantmännen avyttrar 

Agrovärme till Solör Bioenergi, en av de största aktörerna 

på de svenska och nordiska marknaderna för fjärrvärme.

Lantmännen ser kontinuerligt över sina strategiskt vik-

tiga fastigheter, under tertialet har bland annat en ny lång-

siktig underhållsplan kring fastigheterna sammanställts av 

Lantmännen Fastigheter.
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 1)  Justerad för resultat från fastighetsförsäljningar

Nyckeltal affärsområde Fastigheter
Justerat för jämförelsestörande poster

2022 
maj-aug

2021 
maj-aug

2022 
jan-aug

2021 
jan-aug Förändring

2021 
jan-dec

Nettoomsättning, MSEK 196 182 415 385 8 % 584
Rörelseresultat, MSEK 85 91 183 191 –8 290
Rörelseresultat, exkl. fastighetsförsäljning, MSEK 81 90 179 191 –12 279
Fastighetsförsäljningar, MSEK 4 1 4 0 11
Avkastning på operativt kapital, % 1) 7,1 8,7 7,9 9,4 9,0
Medelantal anställda 51 47 9 % 47
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Koncernens resultaträkning i sammandrag

MSEK
2022 

maj-aug
2021 

maj-aug
2022 

jan-aug
2021 

jan-aug
sep 2021- 
aug 2022

2021 
jan-dec

Nettoomsättning 19 854 15 668 37 663 30 593 55 253 48 183

Övriga rörelseintäkter 863 237 1 603 481 2 008 886
Förändringar i lager av färdiga produkter och 
produkter i arbete 432 92 45 26 –1 232 –1 251
Råvaror och förnödenheter –8 134 –5 826 –14 012 –10 623 –18 944 –15 555
Handelsvaror –5 236 –4 202 –10 730 –8 881 –15 998 –14 149
Personalkostnader –2 395 –2 135 –4 786 –4 281 –7 011 –6 506
Avskrivningar och nedskrivningar –718 –673 –1 427 –1 371 –2 153 –2 097
Övriga rörelsekostnader –3 619 –2 321 –7 245 –4 578 –10 045 –7 378
Andel av resultat i företag redovisade enligt 
kapitalandelsmetoden 24 74 32 91 110 169

Rörelseresultat 1 071 914 1 143 1 457 1 988 2 302

Finansiella intäkter 26 29 48 46 70 68
Finansiella kostnader –97 –65 –151 –136 –204 –189

Resultat efter finansiella poster 1 000 878 1 040 1 367 1 854 2 181

Skatt –182 –132 –189 –205 –278 –294

Periodens resultat 818 746 851 1 162 1 576 1 887

Periodens resultat hänförligt till:
Medlemmar i den ekonomiska föreningen 815 746 840 1 155 1 562 1 877
Innehav utan bestämmande inflytande 3 0 11 7 14 10
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Koncernens rapport över totalresultat i sammandrag

MSEK
2022 

maj-aug
2021 

maj-aug
2022 

jan-aug
2021 

jan-aug
sep 2021- 
aug 2022

2021 
jan-dec

Periodens resultat 818 746 851 1 162 1 576 1 887

Övrigt totalresultat 
Poster som inte kommer att omklassificeras till 
resultatet

Aktuariella vinster och förluster i förmåns- 
baserade pensionsplaner, netto före skatt 380 93 323 155 495 327
Finansiella tillgångar värderade till verkligt 
värde via övrigt totalresultat, netto före skatt 11 –44 –17 –20 –112 –115
Skatt hänförlig till poster som inte kommer 
att omklassificeras –91 –14 –78 –25 –101 –48

Summa 300 35 228 110 282 164

Poster som kommer att omklassificeras till 
resultatet

Kassaflödessäkringar, netto före skatt 1 257 9 1 308 –67 1 579 204
Omräkningsdifferens på utländsk  
verksamhet 569 83 760 242 904 386
Resultat från säkring av nettoinvestering  
i utländska verksamheter, netto före skatt –45 –4 –52 –22 –58 –28
Skatt hänförlig till poster som kommer att 
omklassificeras –250 –9 –259 18 –314 –37

Summa 1 531 79 1 757 171 2 111 525

Andel i övrigt totalresultat i företag redovisade 
enligt kapitalandelsmetoden

Poster som kommer att omklassificeras till 
resultatet 89 11 119 23 128 32

Summa 89 11 119 23 128 32

Övrigt totalresultat, netto efter skatt 1 920 125 2 104 304 2 521 721

Summa totalresultat för perioden 2 738 871 2 955 1 466 4 097 2 608

Summa totalresultat hänförligt till:
Medlemmar i den ekonomiska föreningen 2 735 871 2 944 1 459 4 083 2 598
Innehav utan bestämmande inflytande 3 0 11 7 14 10
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MSEK
2022 

31 aug
2021 

31 aug
2021 

31 dec

TILLGÅNGAR
Materiella anläggningstillgångar 14 766 12 766 13 077
Förvaltningsfastigheter 685 690 692
Goodwill 6 607 5 557 5 619
Övriga immateriella anläggningstillgångar 3 969 3 384 3 378
Innehav redovisade enligt kapitalandelsmetoden 2 681 2 628 2 697
Finansiella anläggningstillgångar 458 533 440
Uppskjutna skattefordringar 293 278 273
Övriga anläggningstillgångar 1 858 247 252

Summa anläggningstillgångar 31 317 26 083 26 428

Varulager 11 311 7 468 6 610
Kundfordringar och övriga rörelsefordringar 11 680 8 330 7 461
Kortfristiga räntebärande tillgångar 110 62 64
Aktuella skattefordringar 97 77 80
Likvida medel 577 1 405 2 704

Summa omsättningstillgångar 23 775 17 342 16 919

SUMMA TILLGÅNGAR 55 092 43 425 43 347

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital hänförligt till medlemmar i den ekonomiska föreningen 22 336 18 851 19 990
Innehav utan bestämmande inflytande 109 105 108

Summa eget kapital 22 445 18 956 20 098

Långfristiga räntebärande skulder  1) 4 728 5 257 4 795
Avsättningar för pensionsförpliktelser 252 714 612
Uppskjutna skatteskulder 1 072 794 898
Övriga långfristiga avsättningar 395 272 285
Övriga långfristiga skulder 525 19 5

Summa långfristiga skulder 6 972 7 056 6 595

Kortfristiga räntebärande skulder 6 835 4 140 4 474
Leverantörsskulder och andra rörelseskulder 16 775 12 161 11 111
Aktuella skatteskulder 653 277 209
Kortfristiga avsättningar 1 412 835 860

Summa kortfristiga skulder 25 675 17 413 16 654

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 55 092 43 425 43 347

Soliditet 40,7 43,7 46,4

1) Inklusive förlagsandelar 250 250 250

Koncernens balansräkning i sammandrag
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Koncernens kassaflödesanalys i sammandrag

MSEK
2022 

maj-aug
2021 

maj-aug
2022 

jan-aug
2021 

jan-aug
2021 

jan-dec

Rörelseresultat 1 071 914 1 143 1 457 2 302
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 1) 425 553 1 749 1 220 1 987
Betalda finansiella poster, netto –64 –20 –94 –71 –113
Betald skatt –80 –47 –142 –100 –232

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring  
av rörelsekapital 1 352 1 400 2 656 2 506 3 944

Förändring av rörelsekapital –360 –751 –2 608 –1 024 –17

Kassaflöde från den löpande verksamheten 992 649 48 1 482 3 927

Förvärv, avyttring av verksamheter –1 220 - –1 816 –2 –5
Investeringar i materiella & immateriella anläggningstillgångar –889 –632 –1 632 –1 479 –2 362
Försäljning av materiella & immateriella anläggningstillgångar 293 –5 362 132 163

Förändring av finansiella placeringar –46 62 –8 –14 –19

Kassaflöde från investeringsverksamheten –1 862 –575 –3 094 –1 363 –2 223

Kassaflöde före finansieringsverksamheten –870 74 –3 046 119 1 704

Förändring av räntebärande skulder och pensionsavsättningar 1 066 96 1 496 378 89
Förändring i insatskapital 106 90 106 90 90
Utbetald utdelning –709 –603 –709 –603 –603

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 463 –417 893 –135 –424

Periodens kassaflöde –407 –343 –2 153 –16 1 280

Likvida medel vid periodens början 964 1 744 2 704 1 415 1 415
Kursdifferens i likvida medel 20 4 26 6 9

Likvida medel vid periodens slut 577 1 405 577 1 405 2 704

1) Av- och nedskrivning av anläggningstillgångar 718 673 1 427 1 371 2 097

    Andel av resultat i företag redovisade enligt kapitalandelsmetoden 1 –75 –3 –87 –143

    Realisationsresultat från försäljning av anläggningstillgångar och verksamheter –182 5 –186 –41 –52

    Övriga ej likvidpåverkande poster –112 –50 511 –23 85

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 425 553 1 749 1 220 1 987
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Koncernens förändringar i eget kapital i sammandrag	

2022
jan-aug

2021
jan-aug

2021
jan-dec

MSEK
Föreningens  
medlemmar

Ägare utan 
bestämman-
de inflytande

Totalt eget 
kapital

Föreningens  
medlemmar

Ägare utan 
bestämman-
de inflytande

Totalt eget 
kapital

Föreningens  
medlemmar

Ägare utan 
bestämmande 

inflytande
Totalt eget 

kapital

Ingående balans den 1 januari 19 990 108 20 098 17 901 105 18 006 17 901 105 18 006

Summa totalresultat för perioden 2 944 11 2 955 1 459 7 1 466 2 598 10 2 608
Värdeöverföring till ägare –704 –7 –711 –596 –7 –603 –596 –7 –603
Av medlemmar inbetalt insatskapital 207 - 207 184 - 184 184 - 184
Till medlemmar utbetalt insatskapital –101 - –101 –94 - –94 –94 - –94
Annan förändring - –3 –3 –3 - –3 –3 - –3

Utgående balans 22 336 109 22 445 18 851 105 18 956 19 990 108 20 098

Eget kapital hänförligt till medlemmar i  
den ekonomiska föreningen

Insatskapital, inbetalt 1 642 1 512 1 512

Insatskapital, emitterat 2 386 2 112 2 112

Övrigt eget kapital 18 308 15 227 16 366

Totalt eget kapital hänförligt till medlemmar 
 i den ekonomiska föreningen 22 336 18 851 19 990

�
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MSEK
2022 

maj-aug
2022 

jan-apr
2021 

sep-dec
2021 

maj-aug
2021 

jan-apr

Nettoomsättning 19 854 17 809 17 590 15 668 14 925

Övriga rörelseintäkter 863 740 405 237 244
Förändring i lager av färdiga produkter och produkter i arbete 432 –387 –1 277 92 –66
Råvaror och förnödenheter –8 134 –5 878 –4 932 –5 826 –4 797
Handelsvaror –5 236 –5 494 –5 268 –4 202 –4 679
Personalkostnader –2 395 –2 391 –2 225 –2 135 –2 146
Avskrivningar och nedskrivningar –718 –709 –726 –673 –698
Övriga rörelsekostnader –3 619 –3 626 –2 800 –2 321 –2 257
Andel av resultat i företag redovisade enligt  
kapitalandelsmetoden 24 8 78 74 17

Rörelseresultat 1 071 72 845 914 543

Finansiella intäkter 26 22 22 29 17
Finansiella kostnader –97 –54 –53 –65 –71

Resultat efter finansiella poster 1 000 40 814 878 489

Skatt –182 –7 –89 –132 –73

Periodens resultat 818 33 725 746 416

Periodens resultat hänförligt till:
Medlemmar i den ekonomiska föreningen 815 25 722 746 409
Innehav utan bestämmande inflytande 3 8 3 0 7

Koncernens tertialfördelade resultaträkningar i sammandrag
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Koncernens poster av jämförelsestörande karaktär

MSEK
2022 

maj-aug
2021 

maj-aug
2022 

jan-aug
2021 

jan-aug
2021 

jan-dec

Redovisat rörelseresultat 1 071 914 1 143 1 457 2 302
Jämförelsestörande poster i rörelseresultatet:
Avsättning avseende den ryska verksamheten - - –500 - -
Strukturkostnader, division Livsmedel - - –98 –45 –75
Realisationsresultat, affärsområde Fastigheter 254 - 254 54 54
Avsättning för rivnings- och saneringskostnader för  
siloanläggningar –59 - –59 - -
IT-investeringar i molntjänster –138 - –138 - -

Summa jämförelsestörande poster i rörelseresultatet 57 - –541 9 –21
Rörelseresultat justerat för jämförelsestörande poster 1 014 914 1 684 1 448 2 323

Redovisat resultat efter finansiella poster 1 000 878 1 040 1 367 2 181
Jämförelsestörande poster i rörelseresultat enligt ovan 57 - –541 9 –21

Summa jämförelsestörande poster i finansnettot - - - - -
Resultat efter finansiella poster justerat för  
jämförelsestörande poster 943 878 1 581 1 358 2 202

Avkastning på eget kapital, justerat för jämförelsestörande  
poster % 10,9 12,0 9,8 9,4 10,1
Avkastning på operativt kapital, justerat för jämförelsestörande 
poster % 9,4 10,1 8,2 8,0 8,5
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Koncernens nettoomsättning per segment och affär

MSEK
2022 

maj-aug
2021 

maj-aug
2022 

jan-aug
2021 

jan-aug
Förändring
jan-aug, %

sep 2021-
aug 2022

2021
jan-dec

Nettoomsättning exklusive 
leasingverksamhet
Lantmännen Lantbruk Sverige 6 691 4 734 12 453 9 187 36 % 17 368 14 102
Lantmännen Lantbruk Finland 1 814 1 433 3 729 2 860 30 % 5 348 4 479
Lantmännen Maskin 1 030 1 129 1 997 2 207 –10 % 3 426 3 636
Division Lantbruk, övrigt och 
elimineringar 102 161 399 409 –2 % 607 617

Division Lantbruk 9 637 7 457 18 578 14 663 27 % 26 749 22 834

Lantmännen Biorefineries 1 639 1 101 2 884 1 960 47 % 4 410 3 486
Lantmännen Aspen 645 422 1 110 755 47 % 1 468 1 113
Scandbio 328 - 328 - 328 -
Division Energi, övrigt och 
elimineringar –2 –1 –2 –2 0 % –4 –4

Division Energi 2 610 1 522 4 320 2 713 59 % 6 202 4 595

Lantmännen Unibake 4 850 4 096 9 020 7 521 20 % 13 172 11 673
Lantmännen Cerealia 1 546 1 371 3 139 2 763 14 % 4 662 4 286
Division Livsmedel, övrigt och 
elimineringar –32 –134 –197 –257 23 % –341 –401

Division Livsmedel 6 364 5 333 11 962 10 027 19 % 17 493 15 558

Swecon Sverige 1 237 1 088 2 553 2 485 3 % 4 259 4 191
Swecon Tyskland 1 145 867 2 214 1 846 20 % 3 158 2 790
Swecon Baltikum 136 109 248 191 30 % 357 300
Affärsområde Swecon, övrigt 
och elimineringar –1 –1 –2 –1 –100 % –5 –4

Affärsområde Swecon 2 517 2 063 5 013 4 521 11 % 7 769 7 277

Affärsområde Fastigheter 37 30 95 82 16 % 140 127
Övrig verksamhet 218 226 434 446 –3 % 669 681
Elimineringar –1 792 –1 175 –3 237 –2 268 –43 % –4 486 –3 517

Lantmännen Koncernen 19 591 15 456 37 165 30 184 23 % 54 536 47 555

Nettoomsättning från leasing-
verksamhet
Affärsområde Swecon 211 162 391 305 28 % 559 473
Affärsområde Fastigheter 159 152 320 303 6 % 474 457
Elimineringar –107 –102 –213 –199 –7 % –316 –302

Lantmännen Koncernen 263 212 498 409 22 % 717 628

Total nettoomsättning 19 854 15 668 37 663 30 593 23 % 55 253 48 183
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Segmentsinformation, justerad för jämförelsestörande poster 

Rörelsemarginal per segment, justerad för jämförelsestörande poster

%
2022 

maj-aug
2021 

maj-aug
2022 

jan-aug
2021 

jan-aug
sep 2021- 
aug 2022

2021
jan-dec

Division Lantbruk 2,7 2,5 2,0 2,0 1,7 1,6
Division Energi 15,2 10,1 15,6 9,1 16,8 13,4
Division Livsmedel 3,4 7,7 2,9 5,9 3,5 5,5
Affärsområde Swecon 5,4 3,6 5,7 4,8 6,5 6,1

Total 5,1 5,8 4,5 4,7 4,6 4,8

Avkastning på operativt kapital per segment, justerad för jämförelsestörande poster

%
2022 

maj-aug
2021 

maj-aug
2022 

jan-aug
2021 

jan-aug
sep 2021- 
aug 2022

2021
jan-dec

Division Lantbruk 7,8 6,9 5,9 5,4 4,9 4,5
Division Energi 46,9 30,3 45,1 25,1 52,9 42,3
Division Livsmedel 3,5 7,6 3,0 5,4 3,6 5,2
Affärsområde Swecon 24,7 16,3 29,5 25,1 35,7 33,3
Affärsområde Fastigheter 2) 7,1 8,7 7,9 9,4 8,0 9,0

Total 9,4 10,1 8,2 8,0 8,6 8,5

2) Justerad för resultat från fastighetsförsäljningar.

Rörelseresultat per segment, justerat för jämförelsestörande poster

MSEK
2022 

maj-aug
2021 

maj-aug
2022 

jan-aug
2021 

jan-aug
sep 2021- 
aug 2022

2021
jan-dec

Division Lantbruk 258 185 378 292 460 374
Division Energi 397 154 675 246 1 044 615
Division Livsmedel 216 413 351 590 611 850
Affärsområde Swecon 146 81 308 234 545 471
Affärsområde Fastigheter 1) 85 91 183 191 282 290
Övrig verksamhet –40 –35 –94 –90 –161 –157
Koncernposter –48 25 –117 –15 –222 –120

Total 1 014 914 1 684 1 448 2 559 2 323
1) �Inkluderar realisationsresultat från försäljning av fast-

igheter 4 1 4 0 15 11
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Segmentsinformation 

Rörelsemarginal per segment

%
2022 

maj-aug
2021 

maj-aug
2022 

jan-aug
2021 

jan-aug
sep 2021- 
aug 2022

2021
jan-dec

Division Lantbruk 2,7 2,5 2,0 2,0 1,7 1,6
Division Energi 15,2 10,1 15,6 9,1 16,8 13,4
Division Livsmedel 3,4 7,7 2,1 5,4 2,8 5,0
Affärsområde Swecon 5,4 3,6 5,7 4,8 6,5 6,1

Total 5,4 5,8 3,0 4,8 3,6 4,8

Avkastning på operativt kapital per segment

%
2022 

maj-aug
2021 

maj-aug
2022 

jan-aug
2021 

jan-aug
sep 2021- 
aug 2022

2021
jan-dec

Division Lantbruk 7,8 6,9 5,9 5,4 4,9 4,5
Division Energi 46,9 30,3 45,1 25,1 52,9 42,3
Division Livsmedel 3,5 7,6 2,2 5,0 2,8 4,8
Affärsområde Swecon 24,7 16,3 29,5 25,1 35,7 33,3
Affärsområde Fastigheter 2) 7,1 8,7 7,9 9,4 8,0 9,0

Total 9,9 10,1 5,6 8,1 6,7 8,4

2) Justerad för resultat från fastighetsförsäljningar.

Rörelseresultat per segment

MSEK
2022 

maj-aug
2021 

maj-aug
2022 

jan-aug
2021 

jan-aug
sep 2021- 
aug 2022

2021
jan-dec

Division Lantbruk 258 185 378 292 460 374
Division Energi 397 154 675 246 1 044 615
Division Livsmedel 216 413 253 545 483 775
Affärsområde Swecon 146 81 308 234 545 471
Affärsområde Fastigheter 1) 339 91 437 245 536 344
Övrig verksamhet –40 –35 –94 –90 –161 –157
Koncernposter –245 25 –814 –15 –919 –120

Total 1 071 914 1 143 1 457 1 988 2 302
1) � �Inkluderar realisationsresultat från försäljning av 

fastigheter 258 1 258 54 269 65
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Moderföretaget

MSEK
2022 

jan-aug
2021 

jan-aug

Nettoomsättning, totalt 12 781 9 504

Övriga rörelseintäkter 1 511 311
Förändring av produkter i arbete, färdiga varor samt pågående arbeten för annans räkning 1 203 1 099
Råvaror och förnödenheter –9 549 –7 054
Handelsvaror –2 333 –1 626
Personalkostnader –643 –621
Avskrivning och nedskrivning –115 –107
Övriga rörelsekostnader –2 410 –1 339

Rörelseresultat 445 167

Resultat från finansiella poster 49 313

Resultat efter finansiella poster 494 480

Skatt –79 –25

Periodens resultat 415 455
		

Moderföretagets resultaträkning i sammandrag 

MSEK
2022 

jan-aug
2021 

jan-aug

Periodens resultat 415 455

Övrigt totalresultat
Poster som inte kommer att omklassificeras till resultatet
Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via övrigt totalresultat, netto före skatt –37 12

Summa –37 12

Poster som kommer att omklassificeras till resultatet
Kassaflödessäkringar, netto före skatt 1 307 –68
Skatt hänförlig till poster som kommer att omklassificeras –269 14

Summa 1 038 –54

Övrigt totalresultat, netto efter skatt 1 001 –42

Summa totalresultat 1 416 413

Moderföretagets rapport över totalresultat

Verksamheten i moderföretaget Lantmännen ek för består av 

Lantmännen Lantbruks svenska verksamhet inom division 

Lantbruk, Agro Oil samt koncerngemensamma funktioner. 

Nettoomsättningen uppgick till 12 781 MSEK (9 504) och 

rörelseresultatet till 445 MSEK (167). 

Finansnettot uppgick till 49 MSEK (313) och resultat 

efter finansiella poster till 494 MSEK (480). 

Periodens investeringar i anläggningstillgångar uppgick till 

186 MSEK (145). 

Soliditeten vid utgången av perioden var 39,2 procent 

(47,2 vid årsskiftet). 

Medelantalet anställda i moderföretaget uppgick till 

964 (1 039).
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Moderföretagets balansräkning i sammandrag

MSEK
2022 

31 aug
2021 

31 aug
2021 

31 dec

TILLGÅNGAR

Immateriella anläggningstillgångar 280 454 353
Materiella anläggningstillgångar 1 115 976 1 022
Andelar i koncernföretag 12 737 11 649 11 614
Andelar i joint venture/intresseföretag 1 237 1 343 1 343
Fordringar hos koncernföretag 9 417 5 172 7 351
Andra långfristiga värdepappersinnehav 220 269 256
Övriga långfristiga fordringar 1 635 108 94

Summa anläggningstillgångar 26 641 19 971 22 033

Varulager 5 603 3 505 2 698
Fordringar hos koncernföretag 5 515 6 090 5 032
Övriga kortfristiga fordringar 6 261 3 753 2 931
Kortfristiga placeringar inkl kassa och bank 0 968 2 187

Summa omsättningstillgångar 17 379 14 316 12 848

SUMMA TILLGÅNGAR 44 020 34 287 34 881

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital 16 838 14 834 16 039
Obeskattade reserver 551 562 551
Avsättningar 218 120 158
Långfristiga skulder 3 403 3 475 3 071

Kortfristiga skulder till koncernföretag 8 888 7 333 8 359
Övriga kortfristiga skulder 14 122 7 963 6 703

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 44 020 34 287 34 881
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Noter

Redovisningsprinciper 
Lantmännen tillämpar de internationella redovisningsstan-

darderna, International Financial Reporting Standards (IFRS), 

såsom de antagits av EU. Denna delårsrapport har upprättats 

i enlighet med IAS 34 ”Delårsrapportering” och årsredovis-

ningslagen. För moderföretaget tillämpas Rådet för finansiell 

rapporterings rekommendation RFR 2, Redovisning i juri-

diska personer, och den svenska årsredovisningslagen. 

Tillämpningen av redovisningsprinciperna är i överens-

stämmelse med de som finns i årsredovisningen för räken-

skapsåret som slutade den 31 december 2021 och ska läsas 

tillsammans med denna årsredovisning. Det föreligger inga 

förändringar av IFRS under 2022 som bedöms ha väsentlig 

påverkan på resultat och finansiell position för koncernen. 

Avsättning med anledning av  
EU-kommissionens utredning 
Med anledning av EU-kommissionens utredning av Lant-

männen Agroetanol och två andra etanoltillverkare angående 

misstänkt brott mot EU:s konkurrenslagstiftning redovisas 

sedan tidigare en avsättning om 500 MSEK. Lantmännen 

Agroetanol mottog den 7 juli 2022 ett meddelande om 

invändningar (Statement of Objections) från EU-kommis-

sionen i ärendet. Lantmännen – som under utredningen har 

samarbetat fullt ut med kommissionen – bestrider misstan-

karna och fortsätter att utöva sin rätt till försvar fullt ut. 

Finansiella tillgångar och skulder  
med upplysning om verkligt värde, 31 augusti 2022

MSEK
Redovisat 

värde
Verkligt 

värde

Tillgångar

Andra aktier och andelar 425 425

Övriga finansiella anläggningstillgångar 33 33

Övriga anläggningstillgångar 1 399 1 399

Kundfordringar och övriga rörelsefordringar 10 813 10 813

Kortfristiga räntebärande tillgångar 110 110

Kassa och bank 577 577

Summa finansiella tillgångar 13 357 13 357

Skulder

Långfristiga räntebärande skulder 4 728 4 682

Övriga långfristiga skulder 525 525

Kortfristiga räntebärande skulder 6 835 7 124

Leverantörsskulder och andra rörelseskulder 11 689 11 689

Summa finansiella skulder 23 777 24 020

Finansiella tillgångar och skulder värderade till verkligt 
värde fördelade utifrån värderingsnivå, 31 augusti  2022

MSEK Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Summa

Tillgångar

Derivat med positivt verkligt värde 1) 2 988 81 - 3 069

Övriga finansiella tillgångar  
värderade till verkligt värde 2) 248 - 177 425

Summa tillgångar 3 236 81 177 3 494

Skulder

Derivat med negativt verkligt värde 3) 1 614 126 - 1 740

Summa skulder 1 614 126 - 1 740

Finansiella tillgångar och skulder  
med upplysning om verkligt värde,  31 augusti  2021

MSEK
Redovisat 

värde
Verkligt 

värde

Tillgångar

Andra aktier och andelar 505 505

Övriga finansiella anläggningstillgångar 28 28

Övriga anläggningstillgångar 90 90

Kundfordringar och övriga rörelsefordringar 7 711 7 711

Kortfristiga räntebärande fordringar 62 62

Kassa och bank 1 405 1 405

Summa finansiella tillgångar 9 801 9 801

Skulder

Långfristiga räntebärande skulder 5 257 5 338

Övriga långfristiga skulder 20 20

Kortfristiga räntebärande skulder 4 140 4 180

Leverantörsskulder och andra rörelseskulder 8 156 8 156

Summa finansiella skulder 17 573 17 694

Finansiella tillgångar och skulder värderade till verkligt 
värde fördelade utifrån värderingsnivå,  31 augusti  2021

MSEK Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Summa

Tillgångar

Derivat med positivt verkligt värde 1) 628 11 - 639

Övriga finansiella tillgångar  
värderade till verkligt värde 2) 357 - 148 505

Summa tillgångar 985 11 148 1 144

Skulder

Derivat med negativt verkligt värde 3) 698 23 - 721

Summa skulder 698 23 - 721

Verkligtvärdehierarki med upplysning om basdata för värdering till verkligt värde
Nivå 1:	� Noterade priser (ojusterade) på aktiva marknader för identiska skulder och tillgångar.
Nivå 2:	� Andra observerbara data för tillgången eller skulden än noterade priser inkluderade under nivå 1, dvs prisnoteringar eller data härledda från prisnoteringar.
Nivå 3:	� Data för värdering av tillgången eller skulden som inte baseras på observerbara marknadsdata.

Ingen förskjutning har gjorts mellan nivåerna.

1) �Ingår i raderna Övriga anläggningstillgångar, kundfordringar och övriga rörelsefordringar samt kortfristiga räntebärande tillgångar
2) Ingår i raden aktier och andelar
3) Ingår i raderna Långfristiga räntebärande skulder, Övriga långfristiga skulder, kortfristiga räntebärande skulder samt Leverantörsskulder och andra rörelseskulder
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På styrelsens uppdrag

Stockholm den 4 oktober 2022

Magnus Kagevik

Vd och koncernchef 

Lantmännen

Revisorernas granskningsrapport

Lantmännen ek för

Till styrelsen och verkställande direktören

Inledning
Vi har utfört en översiktlig granskning av den finansiella delårsinformationen i sammandrag (delårsrapporten) för Lantmännen 

ekonomisk förening per 31 augusti 2022 och den åttamånadersperiod som slutade per detta datum. Det är styrelsen och verk-

ställande direktören som har ansvaret för att upprätta och presentera denna delårsrapport i enlighet med IAS 34 och årsredovis-

ningslagen. Vårt ansvar är att uttala en slutsats om denna delårsrapport grundad på vår översiktliga granskning.

Den översiktliga granskningens inriktning och omfattning
Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med International Standard on Review Engagements ISRE 2410 Översiktlig 

granskning av finansiell delårsinformation utförd av företagets valda revisor. En översiktlig granskning består av att göra förfråg-

ningar, i första hand till personer som är ansvariga för finansiella frågor och redovisningsfrågor, att utföra analytisk granskning 

och att vidta andra översiktliga granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en annan inriktning och en betydligt mindre 

omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt International Standards on Auditing och god 

revisionssed i övrigt har. De granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig granskning gör det inte möjligt för oss att skaffa 

oss en sådan säkerhet att vi blir medvetna om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en revision 

utförts. Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför inte den säkerhet som en uttalad slutsats grun-

dad på en revision har.

Slutsats
Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som ger oss anledning att anse att

delårsrapporten inte, i allt väsentligt, är upprättad för koncernens del i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen samt för 

moderföreningens del i enlighet med årsredovisningslagen.

Stockholm den 4 oktober 2022

Ernst & Young AB

Andreas Troberg

Auktoriserad revisor

Maude Fyrenius 

Förtroendevald revisor

Kristina Glantz Nilsson

Förtroendevald revisor

Jimmy Grinsvall

Förtroendevald revisor
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Utöver tillämpningen av IFRS har Lantmännen även valt att 

följa nya riktlinjer kring definitioner av alternativa nyckeltal 

utgivna av Europeiska värdepappers- och marknadsmyn-

digheten (ESMA). Ett alternativt nyckeltal är ett resultatmått 

som används för att utvärdera företagets finansiella ställning 

men som inte definieras i någon av de av IASB utgivna redo-

visningsstandarderna. Riktlinjerna innebär att det ska finnas 

en förklaring till hur de använda alternativa nyckeltalen 

beräknas. Dessa principer syftar till att möjliggöra en ökad 

förståelse av en enhets redovisning för externa parter. Nuva-

rande låneavtal slöts innan IFRS16 infördes, och samtliga 

definitioner för komponenter ingående i beräkning av betal-

ningsberedskap beräknas exklusive effekter av IFRS16 – det 

vill säga Betalningsberedskap, EBITDA enligt bankdefinition, 

Net debt enligt bankdefinition och Net debt enligt bankdefini-

tion/EBITDA enligt bankdefinition.

Beskrivning av finansiella nyckeltal (inklusive alternativa nyckeltal)

Alternativa nyckeltal

Nyckeltal Beskrivning Syfte

Avkastning på eget kapital Avkastning på eget kapital beräknas som periodens årsuppräknade 
resultat dividerat med genomsnittligt eget kapital.

Visar ägarna avkastningen på deras  
investerade kapital.

Avkastning på operativt kapital Avkastning på operativt kapital beräknas som periodens årsuppräknade 
rörelseresultat dividerat med genomsnittligt operativt kapital.

Mäter avkastning på det kapital som används 
i verksamheten.

Betalningsberedskap Likvida medel och beviljade krediter enligt bestämmelser i gällande 
låneavtal.

Visar tillgängligt låneutrymme enligt gällande 
låneavtal. 

CAGR (Compound Annual 
Growth Rate)

Genomsnittlig årlig tillväxttakt. Visar avkastning på en investering. 

EBITDA enligt bankdefinition Rörelseresultat, exklusive resultat från intressebolag, och exklusive av- 
och nedskrivningar. Resultatet justeras även för förvärvade och avyttrade 
bolag, och avser de senaste 12 månaderna. 

För att beräkna nyckeltalet Net debt enligt  
bankdefinition/EBITDA enligt bankdefinition.

Finansnetto Finansnetto utgörs av finansiella intäkter med avdrag för finansiella 
kostnader.

Visar netto av företagets finansiella  
verksamhet.

Genomsnittligt eget/operativt 
kapital

Genomsnittligt kapital beräknas på utgående balans varje månad som 
ingår i den redovisade perioden, det vill säga tolv perioder för helår. Samt-
liga genomsnittliga kapitalmått beräknas på detta sätt.

För att beräkna korrekt avkastning på eget och  
operativt kapital.

Investeringar i anläggnings
tillgångar

Summan av periodens investeringar i materiella och immateriella  
anläggningstillgångar exklusive nyttjanderätter.

Storleken av de investeringar som görs för  
att bibehålla befintlig kapacitet samt för att 
expandera och växa.

Justerat resultat Justerat resultat är ett resultat som är justerat för jämförelsestörande 
poster.

Visar resultat justerat för jämförelsestörande 
poster.

Jämförelsestörande poster Koncernens resultat kan påverkas av vissa poster av jämförelsestörande 
karaktär. Som jämförelsestörande poster definieras poster av engångs-
karaktär som inte har direkt samband med den planerade framtida 
verksamheten och som, i varje enskilt fall, ligger utanför beloppsintervallet 
+/– 30 MSEK.

Redovisning av poster som är justerade på  
grund av specifika händelser som i annat fall  
stör jämförbarheten mellan olika perioder.  
Ger en bättre förståelse för den operativa  
verksamheten.

Kapitalomsättningshastighet Nettoomsättning i förhållande till genomsnittligt operativt kapital. Visar effektiviteten av användningen av  
operativt kapital.

Kassaflöde från den löpande 
verksamheten

Periodens resultat justerat för poster som inte är in- eller utbetalningar 
utan bokföringsmässiga kostnader, t.ex. avskrivningar och realisations-
vinster och -förluster. Justeringar görs även för betalda finansiella poster 
och inkomstskatt samt förändringar i varulager, rörelsefordringar och 
rörelseskulder.

Kassaflödet från rörelsen som kan användas  
för investeringar och förvärv. 

Net debt enligt bankdefinition Net debt enligt bankdefinition utgår från Nettolåneskuld, men den räknas 
upp som effekt av att inga finansiella tillgångar räknas med, förutom 
likvida medel och vissa noterade (likvida) aktier, och reduceras med 
förlagsandelar. 

För att beräkna nyckeltalet Net debt enligt 
bankdefinition/EBITDA enligt bankdefinition.

Net debt enligt bankdefinition/
EBITDA enligt bankdefinition

Net debt enligt bankdefinition dividerat med EBITDA enligt 
bankdefinition.

Indikerar hur snabbt företaget kan återbetala 
sina skulder (uttryckt i år).

Nettolåneskuld Nettolåneskulden utgörs av räntebärande skulder, inklusive pensions-
skuld och upplupna räntor, med avdrag för finansiella tillgångar.

Används för att visa nettot av räntebärande 
tillgångar och räntebärande skulder.

Nettoskuldsättningsgrad Nettolåneskuld i förhållande till eget kapital. Visar finansiell risk och används därför för att  
se skuldsättningsnivån.

Operativt kapital Operativt kapital beräknas som icke räntebärande tillgångar minus icke 
räntebärande skulder. Skattefordringar och skatteskulder inräknas inte i 
det operativa kapitalets tillgångar och skulder.

Visar hur mycket kapital som används i  
rörelsen. 

Räntetäckningsgrad Räntetäckningsgraden beräknas som resultat efter finansiella poster plus 
räntekostnader dividerat med räntekostnader.

Visar förmågan att täcka räntekostnader.

Rörelsemarginal Rörelsemarginalen beräknas som rörelseresultatet i procent av periodens 
nettoomsättning.

Visar rörelseresultatet som procentandel av 
nettoomsättningen i den operativa verksamheten.

Rörelseresultat Rörelseresultatet utgörs av nettoomsättningen och övriga rörelseintäkter 
med avdrag för rörelsekostnader.  

Visar resultatet för den operativa  
verksamheten.

Soliditet Eget kapital i procent av balansomslutningen. Visar hur stor del av tillgångarna som är  
finansierat av ägarna.
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För mer information kontakta
Magnus Kagevik

Vd och koncernchef

magnus.kagevik@lantmannen.com 

Michael Sigsfors

Ekonomi- och finansdirektör

michael.sigsfors@lantmannen.com

Lantmännens pressavdelning

010-556 88 00

press@lantmannen.com

Denna information är sådan information som Lantmännen ek för är skyldigt att offentliggöra enligt EU:s marknadsmissbruksförordning.  
Informationen lämnades, genom ovanstående kontaktpersoners försorg, för offentliggörande den 5 oktober 2022 kl. 08:00 CET.

Kalender
Bokslutskommuniké 2022 • 7 februari 2023 

Årsredovisning 2022 • 23 februari 2023 

Föreningsstämma 2023 • 3 maj 2023 

Denna rapport kan laddas ned från lantmannen.se/finansiellinformation
Läs gärna mer om Lantmännen på lantmannen.se  

Följ oss även på: 

            facebook: jordtillbord

           instagram: @jordtillbord 

           twitter: @lantmannen

           linkedin: lantmännen
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Lantmännen är ett lantbrukskooperativ och norra Europas ledande 
aktör inom lantbruk, maskin, bioenergi och livsmedel. Vi ägs av 
19 000 svenska lantbrukare, har 10 000 anställda, har verksamheter 
i ett 20-tal länder och omsätter 55 miljarder SEK på årsbasis. 

Med basen i spannmål förädlar vi åkermarkens resurser för 
ett livskraftigt lantbruk. Vårt företag är grundat på kunskap 
och värderingar som har funnits i generationer hos våra ägare. 
Genom forskning, utveckling och verksamhet i hela värdekedjan 
tar vi tillsammans ansvar från jord till bord.

Läs gärna mer på  lantmannen.se


